



ДРЖАВНА
РЕВИЗОРСКА
ИНСТИТУЦИЈА

**ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА
МИНИСТАРСТВА РУДАРСТВА И ЕНЕРГЕТИКЕ, БЕОГРАД
по ревизији сврсисходности пословања „Управљање енергетским
потенцијалом сунца и ветра у производњи електричне енергије“**



Број: 400-1072/2024-06/37
Београд, 10. април 2025. године



Садржај:

Скраћенице и термини.....	4
1. УВОД.....	5
2. НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА.....	6
ПРИОРИТЕТ 1 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до 90 дана.	6
2.1 ЗАКЉУЧАК 1: Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није у потпуности успоставило стратешки оквир за развој енергетике у складу са Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе у периоду од 2023. до 2026. године	6
2.1.1 Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није припремило Нацрт Стратегије развоја енергетике до 2040. године, као ни Програм остваривања Стратегије	6
2.1.1.1 Опис несврсисходности	6
2.1.1.2 Исказане мере исправљања.....	6
2.1.1.3 Оцена мера исправљања.....	7
2.2 ЗАКЉУЧАК 2: Надлежни субјекти нису реализовали све активности дефинисане у постојећим планским документима због чега нису испуњени задати циљеви у виду произведене електричне енергије из ветроелектрана и соларних електроана.....	7
2.2.1 Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката који ће допринети расту производње електричне енергије из ветроелектрана и соларних електроана, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије.	7
2.2.1.1 Опис несврсисходности	7
2.2.1.2 Исказане мере исправљања.....	8
2.2.1.3 Оцена мера исправљања.....	9
ПРИОРИТЕТ 2 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана. ...	9
2.3 ЗАКЉУЧАК 1: Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није у потпуности успоставило стратешки оквир за развој енергетике у складу са Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе у периоду од 2023. до 2026. године	9
2.3.1 Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није припремило Нацрт Стратегије развоја енергетике до 2040. године, као ни Програм остваривања Стратегије	9
2.3.1.1 Опис несврсисходности	9
2.3.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	10
ПРИОРИТЕТ 3 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до три године. ...	11
2.4 ЗАКЉУЧАК 2: Надлежни субјекти нису реализовали све активности дефинисане у постојећим планским документима због чега нису испуњени задати циљеви у виду произведене електричне енергије из ветроелектрана и соларних електроана.....	11
2.4.1 Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката који ће допринети расту производње електричне енергије из ветроелектрана и	



соларних електрана, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије	11
2.4.1.1 Опис несврсисходности	11
2.4.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање	11
3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА.....	13



Скраћенице и термини

У прегледу су дате скраћенице које су коришћене у Послеревизионом извештају:

Пун назив	Скраћеница
Обновљиви извори енергије	ОИЕ
Министарство рударства и енергетике	МРЕ
Електропривреда Србије АД	ЕПС
Програм остваривања Стратегије	ПОС
Просторни план подручја посебне намене	ППППН
Мегават	MW
Ветроелектрана	ВЕ

Поједини изрази који се користе у извештају имају следеће значење:

Израз	Значење
Надлежни субјекти	Субјекти ревизије



1. УВОД

У Извештају о ревизији _ сврсисходности пословања „Управљање енергетским потенцијалом сунца и ветра у производњи електричне енергије“ број: 400-1072/2024-06/24 од 20. децембра 2024. године Државна ревизорска институција (у даљем тексту Институција) је навела закључке и налазе.

С обзиром да све откривене несврсисходности нису биле отклоњене у току ревизије, Државна ревизорска институција је од субјекта ревизије – Министарства рударства и енергетике, захтевала достављање одазивног извештаја.

Субјект ревизије је у остављеном року од 90 дана доставио Одазивни извештај који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије - министар.

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених несврсисходности. У послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај, и оценили његову веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће.

У овом извештају:

- приказујемо несврсисходности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је захтевано предузимање мера исправљања,
- резимирамо предузете мере исправљања и
- дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивним извештајима, задовољавајуће.



2. НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА

ПРИОРИТЕТ 1 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до 90 дана.

2.1 ЗАКЉУЧАК 1: Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није у потпуности успоставило стратешки оквир за развој енергетике у складу са Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе у периоду од 2023. до 2026. године

2.1.1 Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није припремило Нацрт Стратегије развоја енергетике до 2040. године, као ни Програм остваривања Стратегије

2.1.1.1 Опис несврсисходности

Планска документа представљају акт којим учесник у планском систему поставља циљеве, утврђује приоритете јавних политика, односно планира мере и активности за њихово достизање, у оквирима својих надлежности и у вези са својим функционисањем. Коришћење енергије из обновљивих извора је у јавном интересу Републике Србије и од посебног је значаја за Републику Србију. Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе 2023–2026. године, одређена је 2023. година као рок за доношење Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2040. са пројекцијама до 2050. године. Такође, у првом закључку Полазних основа Министарства наводи се да ће нова Стратегија развоја енергетике Републике Србије бити предмет јавне расправе и усаглашавања у циљу њеног усвајања до 31. децембра 2023. године.

Није донета Стратегија развоја енергетике Републике Србије до 2040. са пројекцијама до 2050. године.

Нацрт Стратегија развоја енергетике Републике Србије до 2040. године са пројекцијама до 2050. године није завршен, нити је достављен нацрт Влади до краја 2023. године. Програм остваривања Стратегије није завршен, а Програм остваривања Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2025. године са пројекцијама до 2030. године за период од 2017. до 2023. године је истекао.

Без усвојених планских докумената нису дефинисани конкретни оквири за мере и активности које су потребне за остварење циљева јавних политика, посебно у погледу веће употребе потенцијала енергије сунца и ветра у производњи електричне енергије.

На основу наведеног дата је препорука Министарству рударства и енергетике да припреми и достави Влади на усвајање Нацрт Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2040. године са пројекцијама до 2050. године (Налаз 1.1).

2.1.1.2 Исказане мере исправљања

Министарство рударства и енергетике доставило је потписан и оверен одазивни извештај у коме су навели мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања несврсисходности.

Министарство рударства и енергетике је припремило Нацрт Стратегије развоја енергетике до 2040. године са пројекцијама до 2050. године 28. августа 2023. године. Овај нацрт је усвојен на састанку Радне групе успостављене за израду нове Стратегије енергетике одржаном 03.10.2023. године, а што је наведено и у Извештају о одржаним



јавним консултацијама и јавним расправама из октобра 2024. године <https://www.mre.gov.rs/tekst/5910/-iavne-konsultacije-ijavne-rasprave-o-nacrtu-strategiie-razvoja-energetike-republike-srbijedo-2040-godine-sa-projekcijama-do-2050-godine.php> и сајту е-консултације. На овим линковима се налазе информације о целокупном процесу израде Стратегије развоја енергетике, а ради спровођења јавних расправа и јавних консултација и процедуре усвајања. Министарство рударства и енергетике је покренуло процес усвајања Програма јавних расправа у октобру 2023. године и у вези са тим прибавило позитивна мишљења Републичког Секретаријата за законодавство и Републичког Секретаријата за јавне политике. Међутим због објаве изборног процеса у Републици Србији и у вези са тим техничког мандата Владе у којем није могуће доношење стратешких докумената, Програм јавних расправа није усвојен, те самим тим није било могуће реализовати процес усвајања нацрта Стратегије у 2023. години.

Овај процес је спроведен тек по формирању нове Владе у мају 2024. године, тако да је процес јавних консултација и јавних расправа реализован од 15. јула 2024. до 15. августа 2024. године. У овом периоду одржане су три јавне расправе:

- у Привредној комори Србије, 12. јула 2024. године у Београду; Регионалној привредној комори Ниш, 15. јула 2024. године и у Регионалној привредној комори Нови Сад 19. јула 2024. године.

Нацрт Стратегије усвојен је од стране Владе 07. новембра 2024 године и достављен Скупштини. Предлог Стратегије усвојен је од стране Скупштине 27. новембра 2024. године („Службени гласник РС број 94/2024).

Докази:

– Документ је објављен у Службеном гласнику број 94/2024 од 28. новембра 2024. године и на сајту министарства <https://mre.gov.rs/tekst/8334/-strategija-razvoja-energetike-republike-srbije-do-2040-godine-sa-projekcijama-do-2050-godine.php>

2.1.1.3 Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.

2.2 ЗАКЉУЧАК 2: Надлежни субјекти нису реализовали све активности дефинисане у постојећим планским документима због чега нису испуњени задати циљеви у виду произведене електричне енергије из ветроелектрана и соларних електрана

2.2.1 Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката који ће допринети расту производње електричне енергије из ветроелектрана и соларних електрана, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије

2.2.1.1 Опис несврсисходности

План система подстицаја, Министарство објављује до краја фебруара једном у три године, и ажурира план система подстицаја, сваке године до краја фебруара у случају промене података. Према Плану система подстицаја за период 2023–2025. године, предвиђено је да се аукције за доделу тржишне премије одрже у првом кварталу 2024. године, где ће квота аукције износити 300 MW за ветроелектране и 100 MW за соларне електране.



Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије.

У односу на План система подстицаја за период 2023–2025. године, закључно са трећим кварталом 2024. године, нису додељена права на тржишну премију вертоелектранама за квоту од 300 MW, док за соларне електране нису додељена права на тржишну премију за квоту од 124,8 MW, што укупно износи 424,8 MW.

Циљане вредности производње електричне енергије из обновљивих извора енергије у највећој мери нису остварене. Изградњом нових ветропаркова различитих снага према ПОС-у требало је да се обезбеди укупна годишња производња 1.303 GWh у 2020. години, док је остварена производња 976 GWh, што је 25% мање. Остварена бруто финална потрошња енергије у сектору електричне енергије у 2021. и 2022. години била је мања за 17%, односно 18% мања од циљане.

На основу наведеног дата је препорука Министарству рударства и енергетике да спроведе другу аукцију за подстицаје у производњи обновљивих извора енергије, у циљу реализације националних циљева у погледу производње електричне енергије из обновљивих извора енергије (Налаз 2.1).

2.2.1.2 Исказане мере исправљања

Министарство рударства и енергетике доставило је потписан и оверен одазивни извештај у коме су навели мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања несврсисходности.

Министарство рударства и енергетике навело је у одазивном извештају да је успешно спроведен други поступак аукција за доделу подстицаја у производњи електричне енергије из обновљивих извора, у циљу повећања производње и реализације националних циљева у погледу повећања капацитета за производњу енергије из обновљивих извора, односно повећање удела електричне енергије из обновљивих извора енергије у енергетском миксу. Дана 27. новембра 2024. године објављен је Јавни позив број 003307089 2024 14820 004 000 000 001 за учествовање у поступку аукције за доделу права на тржишну премију.

Извештаји о испуњености квалификационих услова објављени су 21. фебруара 2025. године, а Решења на основу спроведених аукција по Јавном позиву којима се додељује право на тржишну премију за ветроелектране и соларне електране, објављена су дана 19. марта 2025. године.

У поступку аукција понуђена квота од 424,8 MW за електране на сунце и ветар (300 MW капацитета ветроелектрана и 124,8 MW соларних електрана) значајно је премашена и укупан капацитет електрана које су стекле право на подстицаје у виду тржишне премије, треба након изградње да износи 645 MW.

Други круг аукција био је изузетно успешан, и по капацитетима, и по понуђеним ценама, али и по томе што ће сва електрична енергија из електрана које добију подстицаје припасти Електропривреди Србије за потребе снабдевања наше привреде и грађана, на основу склопљених уговора са гарантованим снабдевачем.

Докази:

- Јавни позив број 003307089 2024 14820 004000000001 објављен дана 27. новембра 2024. године за учествовање у поступку аукције за доделу права на тржишну премију за 300 MW капацитета ветроелектрана и 124,8 MW соларних електрана;



– На порталу Министарства рударства и енергетике <https://oieaukcije.mre.gov.rs/#/home> може се пронаћи објављен јавни позив, као и више информација о спроведеним аукцијама укључујући Извештаје о испуњености квалификационих услова, Предлоге ранг листи, Решења на основу спроведених аукција по јавном позиву и друго.

2.2.1.3 Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.

ПРИОРИТЕТ 2 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана.

2.3 ЗАКЉУЧАК 1: Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није у потпуности успоставило стратешки оквир за развој енергетике у складу са Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе у периоду од 2023. до 2026. године

2.3.1 Министарство рударства и енергетике у ревидираном периоду није припремило Нацрт Стратегије развоја енергетике до 2040. године, као ни Програм остваривања Стратегије

2.3.1.1 Опис несврсисходности

Планска документа представљају акт којим учесник у планском систему поставља циљеве, утврђује приоритете јавних политика, односно планира мере и активности за њихово достизање, у оквирима својих надлежности и у вези са својим функционисањем. Коришћење енергије из обновљивих извора је у јавном интересу Републике Србије и од посебног је значаја за Републику Србију. Акционим планом Владе за спровођење Програма Владе 2023–2026. године, одређена је 2023. година као рок за доношење Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2040. са пројекцијама до 2050. године. Такође, у првом закључку Полазних основа Министарства наводи се да ће нова Стратегија развоја енергетике Републике Србије бити предмет јавне расправе и усаглашавања у циљу њеног усвајања до 31. децембра 2023. године.

Није донета Стратегија развоја енергетике Републике Србије до 2040. са пројекцијама до 2050. године.

Нацрт Стратегија развоја енергетике Републике Србије до 2040. године са пројекцијама до 2050. године није завршен, нити је достављен нацрт Влади до краја 2023. године. Програм остваривања Стратегије није завршен, а Програм остваривања Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2025. године са пројекцијама до 2030. године за период од 2017. до 2023. године је истекао.

Без усвојених планских докумената нису дефинисани конкретни оквири за мере и активности које су потребне за остварење циљева јавних политика, посебно у погледу веће употребе потенцијала енергије сунца и ветра у производњи електричне енергије.

На основу наведеног дата је препорука Министарству рударства и енергетике да припреми и достави Влади на усвајање Програм остваривања Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2040. године са пројекцијама до 2050. године (Налаз 1.1).



2.3.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство рударства и енергетике је доставило потписан и оверен одазивни извештај у коме су навели мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања несврсисходности:

– С обзиром да је Програм остваривања Стратегије могуће усвојити тек по усвајању Стратегије енергетике, која је усвојена 27. новембра 2024. године, у току је израда Програма остваривања Стратегије (у даљем тексту ПОС). Како ПОС треба да обухвати мере и активности за период од три године, основа за његову израду су програми пословања главних енергетских компанија. У периоду од јануара до марта 2025. године прикупљани су потребни подаци и информације и одржани су консултативни састанци са консултантима.

Припремљена је радна верзија документа која је достављена у прилогу.

У одазивном извештају наведене су и мере исправљања које ће бити предузете ради отклањања несврсисходности као и период у коме се планира предузимање мера, и то:

– У току је финализација нацрта ПОС након чега ће бити достављен Радној групи на разматрање и организоваће се јавне расправе. По реализацији јавних расправа, припремиће се кориговани нацрт ПОС-а на основу усвојених коментара као и Извештаја о одржаним јавним расправама те спровести процедура усвајања документа.

– Процедура финализације документа и усвајања зависи од динамике формирања нове Владе јер се јавне расправе као и процедура усвајања не могу реализовати у мандату техничке Владе.

У одазивном извештају наведено је да су за предузимање мера исправљања одговорни: Шеф Одсека за стратегије, програме, планове и локалну енергетику.

Докази:

– Нацрт Програма остваривања стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2040. године са пројекцијама до 2050. године.

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања доказа оценићемо да ли су несврсисходности отклоњене. Отклањање утврђене несврсисходности је у току. Вредновање је извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања.



ПРИОРИТЕТ 3 – Несврсисходности које је могуће отклонити у року до три године.

2.4 ЗАКЉУЧАК 2: Надлежни субјекти нису реализовали све активности дефинисане у постојећим планским документима због чега нису испуњени задати циљеви у виду произведене електричне енергије из ветроелектрана и соларних електроана

2.4.1 Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката који ће допринети расту производње електричне енергије из ветроелектрана и соларних електроана, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије

2.4.1.1 Опис несврсисходности

Програмом остваривања Стратегије развоја енергетике Републике Србије до 2025. године са пројекцијама до 2030. године за период од 2017. до 2023. године (ПОС) дефинисани су циљеви производње енергије из обновљивих извора по секторима. У Полазним основама плана развоја енергетске инфраструктуре и мера енергетске ефикасности за период до 2028. са пројекцијама до 2030. године објављени су пројекти у области обновљивих извора енергије. Планира се изградња неколико производних капацитета из обновљивих извора енергије великог капацитета, како би производни портфолио омогућио циљано учешће ОИЕ у укупној производњи до 2030. године.

Министарство рударства и енергетике није предузело све мере у циљу реализације пројеката, због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије.

Планирани Пројекат изградње ветропарка укупне инсталисане снаге 1 GW није започет, јер није израђена тендерска документација за реализацију пројекта због ограничења у додели средстава из буџета Републике Србије.

Циљане вредности производње електричне енергије из обновљивих извора енергије у највећој мери нису остварене. Изградњом нових ветропаркова различитих снага према ПОС-у требало је да се обезбеди укупна годишња производња 1.303 GWh у 2020. години, док је остварена производња 976 GWh, што је 25% мање. Остварена бруто финална потрошња енергије у сектору електричне енергије у 2021. и 2022. години била је мања за 17%, односно 18% мања од циљане.

На основу наведеног дата је препорука Министарству рударства и енергетике да предузме активности у оквиру своје надлежности да се настави реализација пројеката из области обновљивих извора енергије за које постоје обезбеђена средства из буџета Републике Србије, дефинисаних Полазним основама плана развоја енергетске инфраструктуре и мера енергетске ефикасности за период до 2028. са пројекцијама до 2030. године, у циљу изградње нових електроенергетских објеката и повећања производње електричне енергије из енергије ветра и сунца (Налаз 2.1).

2.4.1.2 Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Министарство рударства и енергетике је доставило потписан и оверен одазивни извештај у коме су навели мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања несврсисходности:

– Пројекат изградње самобалансираних соларних електроана. Након спроведеног поступка избора стратешког партнера за реализацију пројекта изградње без управљања и одржавања самобалансираних соларних електроана великог капацитета укупне инсталисане снаге 1.000 MWAC, односно 1.200 MWDC са батеријским системима за



складиштење електричне енергије укупне инсталисане снаге минимално 200 MW, Влада је одлучила да Република Србија, коју заступа Влада као финансијера, Акционарско друштво Електропривреда Србије, Београд као инвеститор, односно као лице које ће вршити инвеститорска права, и Стратешки партнер којег чине друштва Hyundai Engineering Co.LTD, Hyundai Engineering CO.LTD Огранак Београд и UGT Renewables LLC, закључе Уговор за реализацију пројекта. У току су преговори са синдикатом банака (JP Morgan, ING, MIGA уз осигурање од стране SEK/EKN) око услова Финансијског уговора. Рок за потписивање овог уговора је мај 2025. године. Пројекат је Закључком Владе проглашен за Пројекат од значаја за Републику Србију. У току су активности на реализацији пројекта које укључују: (1) израду Студије за заштиту животне средине и социјалне аспекте за потребе добијања кредита (ESIA); (2) Започета је реализација на изради Просторног плана подручја посебне намене (ППППН); (3) израђени пројекти разминурања од стране Центра за разминурање; Уговарање извођења радова за чишћење сумњиве површине од НУС-а на подручјима Општине Лебане (Бошњаци) и Бујановац (Српска кућа) је у току; (4) Израђена је Студија непокретних културних добара са Заводом за заштиту непокретних културних добара Ниш, (5) Израђена је Студија прикључења на преносни систем; (6) У току је израда Идејног решења за све локације.

У одазивном извештају наведене су и мере исправљања које ће бити предузете ради отклањања несврсисходности као и период у коме се планира предузимање мера, и то:

– Пројекат изградње ВЕ Костолац. Уговорени рок за завршетак изградње и пуштање у рад је 30. октобра 2024. године са додатна три месеца грејс периода до 30. јануара 2025. године. Радови касне у највећој мери услед лошег управљања пројектом од стране извођача. Зато је МРЕ предузео мере и узео активно учешће, пружајући институционалну и експертску подршку ЕПС-у. Тренутно је 73% завршене реализације, а коначни завршетак свих активности се очекује до октобра 2025. године. МРЕ ће наставити да предузима активности на отклањању оперативних проблема све до окончања пројекта. МРЕ ће пружити подршку ЕПС у настојањима да наплати одштету за кашњење од извођача радова.

– Пројекат изградње самобалансираних соларних електрана је Закључком Владе проглашен за Пројекат од значаја за Републику Србију. Сви поступци у вези са овим Пројектом сматрају се хитним и све активности у вези са овим Пројектом обављаће се по убрзаној процедури, укључујући и израду и доношење ППППН по скраћеном поступку, како би Пројекат био реализован у складу са постављеним временским оквирима.

– Мере исправљања ће бити предузете у периоду до 24. децембра 2027. године.

У одазивном извештају наведено је да су за предузимање мера исправљања одговорни: Саветник министра рударства и енергетике за обновљиве изворе енергије.

Докази:

– Акциони план за спровођење мера приоритета три.

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања доказа оценићемо да ли су несврсисходности отклоњене. Отклањање утврђене несврсисходности је у току. Вредновање је извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања.



3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА

Прегледали смо Одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је Одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије, веродостојан.

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене документације (доказа за предузете активности за отклањање несврсисходности првог и другог приоритета и акта субјекта ревизије којим су планиране активности на отклањању откривених несврсисходности другог и трећег приоритета). Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће.

Оцењујемо, да су мере исправљања које су спроведене, као и планиране мере исправљања наведене у акционом плану и описане у одазивном извештају који је поднео Субјект ревизије задовољавајуће.

Напомена:

У складу са одредбама члана 37 Закона о Државној ревизорској институцији, а након истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених несврсисходности према роковима из Одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене након спровођења препорука и отклањања откривених несврсисходности.

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и активностима из Одазивног извештаја.

ЧЛАН САВЕТА

Невенка Бојанић
Државна ревизорска институција
Макензијева 41
11000 Београд, Србија
10. април 2025. године